1º PARTE

Leitura d  o   Projeto de Lei n° 2.662/21 de 01 de março de 2.021   que “AUTORIZA O
PODER  EXECUTIVO  A  ABRIR  NO  ORÇAMENTO  VIGENTE  CRÉDITO  ADICIONAL  ESPECIAL
SUPLEMENTAR  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS”. A  solicitação  no  valor  de  R$.  15.000,00
(Quinze  mil  reais),  que  trata  de  abertura  de  crédito  especial  Suplementar  referente  a
obrigações com despesas de sentenças judiciais RPV requisição de Pequeno Valor, sendo que
a Secretaria Municipal de Educação não possui Programática e elemento de despesa para a

[...]

662  /21.(FAVORÁVEL)  

Leitura d  o Projeto de Lei n° 2.663/21 de 04 de março de 2.021   que “AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. A  solicitação no valor  de  R$.
41.826,33 (Quarenta e um mil oitocentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos), se faz
necessário para que a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiente
possa dar  continuidade na aquisição  de equipamentos  referente  ao Convênio SICONV n.
884.190/2019, firmado entre o Ministério da Defesa, através do Departamento do Programa

[...]

Secretária Legislativa e Apoio Parlamentar – SLAP 

Leitura do   Projeto de Lei n° 2.664/21 de 05 de março de 2.021   que “AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  A solicitação no valor de  R$. 8.949,79 (Oito mil novecentos e
quarenta e nove reais e setenta e nove centavos), se faz necessário para atender às despesas
urgentes e inadiáveis com pagamento de Requisição de Pequeno Valor RPV, uma vez que o
elemento  de  despesa  foi  criado  através  de  crédito  especial,  devendo  ser  suplementado